Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO Pagina: 0001

C.N.P.J. 68.760.693/0001-54
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 30/09/2024
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao Saldo Atual Saldo Anterior
30/09/2024 30/06/2024

ATIVO 3.635.954,34D 3.602.273,18D
ATIVO CIRCULANTE 1.904.501,49D 1.925.712,01D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.087.971,55D 1.483.604,07D
CAIXA 814,68D 771,43D
BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS PROPRIOS 159.867,02D 282.437,48D
BANCO CONTA MOVIMENTO - LEI PIVA 70.091,72D 145.140,66D
BANCO C/ MOVIMENTO - CONVENIO 86.745,78D 80.644,31D
BANCO CONTA MOVIMENTO - SOI E FOMENTO 287,86D 157,98D
TITULOS VINC. MERC. ABERTO - RECURSOS PROPRIOS/FOMENT( 0,00 26,70D
TITULOS VINC. MERC. ABERTO - LEI PIVA 686.107,43D 895.311,16D
TITULOS VINC. MERC. ABERTO - CONVENIOS 84.057,06D 79.114,35D
CREDITOS A RECEBER 444.139,31D 442.107,94D
ADIANTAMENTO DIVERSOS 184.390,28D 182.358,91D
OUTROS CREDITOS 245.249,03D 245.249,03D
CAUC@ES 14.500,00D 14.500,00D
CONTA DE EQUILfBRIO - PROVISOES 372.390,63D 0,00
CONTA DE EQUILiBRIO - PROVISOES 372.390,63D 0,00
ATIVO NAO CIRCULANTE 1.731.452,85D 1.676.561,17D
IMOBILIZADO 1.731.452,85D 1.676.561,17D
IMOBILIZADO - AQUISICAO 1.326.398,41D 1.209.398,41D

) DEPRECIAC/T\O ACUMULADA 1.093.447,08C 1.083.648,57C
ATIVO INTANGIVEL 26.945,76D 26.945,76D

) AMORTIZACAO 26.945,76C 26.945,76C
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER 44.392,15D 44.392,15D
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER 23.739,46C 23.439,01C
BENS DE USO COM RESTRICAO 2.287.681,10D 2.281.981,10D

(-) DEPREC. BENS DE USO COM RESTRICAO 809.832,27C 752.122,91C
PASSIVO 3.123.341,10C 3.226.165,16C
CIRCULANTE 1.597.678,30C 1.843.752,31C
OBRIGAC@ES OPERACIONAIS 1.597.678,30C 1.843.752,31C
CONTAS A PAGAR 20.051,10C 20.172,78C
OBRIGACfJES C/PESSOAL 26.726,70C 11.921,31C
ENCARGOS A RECOLHER 131.604,56C 129.151,96C
TRIBUTOS A RECOLHER 837,82C 1.895,73C
PROVISOES TRABALHISTA 372.390,63C 342.101,73C

LEI PIVA 786.038,52C 1.081.037,00C
CONVENIOS 260.028,97C 257.471,80C
PASSIVO NAO CIRCULANTE 1.498.501,52C 1.550.811,33C
BENS DE USO COM RESTRI(;AO 1.477.848,83C 1.529.858,19C
BENS DE USO COM RESTRICAO 1.477.848,83C 1.529.858,19C
BENS DE TERCEIRO EM NOSSO PODER 20.652,69C 20.953,14C
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER 20.652,69C 20.953,14C
PATRIMONIO 27.161,28C 168.398,48D
PATRIMONIO 27.161,28C 168.398,48D
PATRIMONIO 27.161,28C 168.398,48D



Empresa: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

C.N.P.J. 68.760.693/0001-54
CONSOLIDADO
Balango encerrado em: 30/09/2024

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Pagina: 0002

Descricao

Saldo Atual

Saldo Anterior

DESPESAS
DESPESAS C/PESSOAL E ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS FINANCEIRAS/TRIBUTARIAS
RECEITAS
RECEITA OPERACIONAL
RECEITA LEI PIVA
RECEITA LEI PIVA
CONVENIOS
CONVENIOS
SOLIDARIEDADE OLIMPICA / FOMENTO
SOLIDARIEDADE OLIMPICA / FOMENTO
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA FINANCEIRA

Assinado de forma digital por

JOAO LUIZ ARAUJO DA 0A0 LuIZ ARAUJO DA

CRUZ:00874267730 ~ CRUZ00874267730
Dados: 2025.09.24 07:45:29 -03'00"

JOAO LUIZ ARAUJO DA CRUZ
Presidente
CPF: 008.742.677-30

Assinado de forma digital

JOSE DOMINGUES por JOSE DOMINGUES DA
DA SILVA:03787265791

. Dados: 2025.09.03
SILVA:03787265791 Dados: 2025.09,

30/09/2024
10.077.043,15D
10.077.043,15D

2.991.338,42D
2.991.338,42D
7.085.704,73D
7.074.124,90D
11.579,83D
10.589.656,39C
9.517.789,08C
5.536.990,39C
5.536.990,39C
2.482.350,45C
2.482.350,45C
1.498.448,24C
1.498.448,24C
1.071.867,31C
1.071.867,31C
1.071.844,83C
22,48C

JOSE DOMINGUES DA SILVA
Reg. no CRC - RJ sob o No. 031553
CPF: 037.872.657-91

30/06/2024
7.287.879,35D

7.287.879,35D
2.131.669,48D
2.131.669,48D
5.156.209,87D
5.147.684,90D
8.524,97D
7.663.987,37C
6.722.302,35C
3.996.667,28C
3.996.667,28C
1.682.232,87C
1.682.232,87C
1.043.402,20C
1.043.402,20C
941.685,02C
941.685,02C
941.684,56C
0,46C



		2025-09-03T16:44:02-0300
	JOSE DOMINGUES DA SILVA:03787265791


		2025-09-24T07:45:29-0300
	JOAO LUIZ ARAUJO DA CRUZ:00874267730




