

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	Saldo Atual	Saldo Anterior
ATIVO	30/09/2024	30/06/2024
ATIVO CIRCULANTE	3.635.954,34D	3.602.273,18D
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.904.501,49D	1.925.712,01D
CAIXA	814,68D	771,43D
BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS PRÓPRIOS	159.867,02D	282.437,48D
BANCO CONTA MOVIMENTO - LEI PIVA	70.091,72D	145.140,66D
BANCO C/ MOVIMENTO - CONVÊNIO	86.745,78D	80.644,31D
BANCO CONTA MOVIMENTO - SOI E FOMENTO	287,86D	157,98D
TÍTULOS VINC. MERC. ABERTO - RECURSOS PRÓPRIOS/FOMENTO	0,00	26,70D
TÍTULOS VINC. MERC. ABERTO - LEI PIVA	686.107,43D	895.311,16D
TÍTULOS VINC. MERC. ABERTO - CONVÉNIOS	84.057,06D	79.114,35D
CRÉDITOS A RECEBER	444.139,31D	442.107,94D
ADIANTAMENTO DIVERSOS	184.390,28D	182.358,91D
OUTROS CRÉDITOS	245.249,03D	245.249,03D
CAUÇÕES	14.500,00D	14.500,00D
CONTA DE EQUILÍBRIO - PROVISÕES	372.390,63D	0,00
CONTA DE EQUILÍBRIO - PROVISÕES	372.390,63D	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	1.731.452,85D	1.676.561,17D
IMOBILIZADO	1.731.452,85D	1.676.561,17D
IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO	1.326.398,41D	1.209.398,41D
(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA	1.093.447,08C	1.083.648,57C
ATIVO INTANGÍVEL	26.945,76D	26.945,76D
(-) AMORTIZAÇÃO	26.945,76C	26.945,76C
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER	44.392,15D	44.392,15D
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER	23.739,46C	23.439,01C
BENS DE USO COM RESTRIÇÃO	2.287.681,10D	2.281.981,10D
(-) DEPREC. BENS DE USO COM RESTRIÇÃO	809.832,27C	752.122,91C
PASSIVO	3.123.341,10C	3.226.165,16C
CIRCULANTE	1.597.678,30C	1.843.752,31C
OBRIGAÇÕES OPERACIONAIS	1.597.678,30C	1.843.752,31C
CONTAS A PAGAR	20.051,10C	20.172,78C
OBRIGAÇÕES C/PESSOAL	26.726,70C	11.921,31C
ENCARGOS A RECOLHER	131.604,56C	129.151,96C
TRIBUTOS A RECOLHER	837,82C	1.895,73C
PROVISÕES TRABALHISTA	372.390,63C	342.101,73C
LEI PIVA	786.038,52C	1.081.037,00C
CONVÉNIOS	260.028,97C	257.471,80C
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	1.498.501,52C	1.550.811,33C
BENS DE USO COM RESTRIÇÃO	1.477.848,83C	1.529.858,19C
BENS DE USO COM RESTRIÇÃO	1.477.848,83C	1.529.858,19C
BENS DE TERCEIRO EM NOSSO PODER	20.652,69C	20.953,14C
BENS DE TERCEIROS EM NOSSO PODER	20.652,69C	20.953,14C
PATRIMÔNIO	27.161,28C	168.398,48D
PATRIMÔNIO	27.161,28C	168.398,48D
PATRIMÔNIO	27.161,28C	168.398,48D

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

Descrição	Saldo Atual	Saldo Anterior
D E S P E S A S	30/09/2024	30/06/2024
DESPESAS C/PESSOAL E ADMINISTRATIVAS	10.077.043,15D	7.287.879,35D
DESPESAS COM PESSOAL	10.077.043,15D	7.287.879,35D
DESPESAS COM PESSOAL	2.991.338,42D	2.131.669,48D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	2.991.338,42D	2.131.669,48D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	7.085.704,73D	5.156.209,87D
DESPESAS FINANCEIRAS/TRIBUTÁRIAS	7.074.124,90D	5.147.684,90D
	11.579,83D	8.524,97D
R E C E I T A S	10.589.656,39C	7.663.987,37C
RECEITA OPERACIONAL	9.517.789,08C	6.722.302,35C
RECEITA LEI PIVA	5.536.990,39C	3.996.667,28C
RECEITA LEI PIVA	5.536.990,39C	3.996.667,28C
CONVÊNIOS	2.482.350,45C	1.682.232,87C
CONVÊNIOS	2.482.350,45C	1.682.232,87C
SOLIDARIEDADE OLÍMPICA / FOMENTO	1.498.448,24C	1.043.402,20C
SOLIDARIEDADE OLÍMPICA / FOMENTO	1.498.448,24C	1.043.402,20C
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1.071.867,31C	941.685,02C
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	1.071.867,31C	941.685,02C
RECEITAS DIVERSAS	1.071.844,83C	941.684,56C
RECEITA FINANCEIRA	22,48C	0,46C

JOÃO LUIZ ARAUJO DA CRUZ

Presidente

CPF: 008.742.677-30

JOSE DOMINGUES DA SILVA

Reg. no CRC - RJ sob o No. 031553

CPF: 037.872.657-91